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پرونده سومین و آخرین مرحله از اولین دور پرداخت کمک معیشتی 
دولت شب گذشته با واریز مبالغ به حساب سرپرستان خانوارها بسته 
شد. با این حال، این سوال برای جاماندگان مطرح است که چگونه می 
توانند اعتراض خود را اعلام کنند. با توجه به این که یارانه بگیران هفت 
دهک کم درآمد مشمول این کمک های معیشتی هستند، خبرگزاری 
ایرنا به نقل از سخنگوی ستاد شناسایی مشمولان طــرح حمایت 
معیشتی، چگونگی اعتراض جاماندگان از کمک معیشتی را اعلام 
کرده است. به گفته میرزایی، افرادی که فکر می کنند مشمول این طرح 
هستند اما پرداختی به آن ها صورت نگرفته است، در گام اول می توانند 
از اواسط هفته آینده، کدملی خود را از طریق تلفن همراه ثبت شده به 
نام سرپرست خانوار به سامانه #6369* ارسال کنند. همچنین این 
افراد در گام دوم در پایگاه اینترنتی که زمان و نشانی آن در آینده اعلام 
می شود، می توانند دلایل مشمولیت سرپرست خانوار را در 200 کلمه 
ثبت کنند. طبق گفته های وی، در صورتی که فرد مشمول تشخیص 
داده شود، وجه مد نظر از ابتدای اجرای این طرح به حساب سرپرست 

خانوار واریز خواهد شد.
میرزایی همچنین تکلیف سایر جاماندگان به دلیل ثبت نام نکردن و 
انصراف از یارانه نقدی را نیز مشخص کرده است. وی اعلام کرده که پس 
از ثبت درخواست این افراد در سامانه  #6369* و پایگاه اینترنتی که 
بدین منظور طراحی شده، درخواست آن ها در قالب آزمون وسع مورد 

رسیدگی قرار می گیرد که آیا مشمول این طرح هستند یا خیر.
پیشتر خبرگزاری فارس به نقل از یک منبع آگاه اعلام کرده بود که 

آزمون وسع خانوارها قرار است هر شش ماه یک بار انجام شود. 

 
شاخص

 فشار همزمان تورمی 
بر دهک های فقیر و ثروتمند! 

در حالی که در تابستان، کاهش نسبی قیمت 
خوراکی ها، فشار تورمی بر دهک های فقیر 
را کاهش داده بــود، طی آبــان ماه شاهد رشد 
حدود 1.5 درصدی قیمت خوراکی ها بودیم. 
موضوعی که باعث شد  دهک اول )فقیرترین 
دهک( بیشترین تورم خوراکی را متحمل شوند. 
همزمان تداوم رشد قیمت کالاهای غیرخوراکی، 
فشار تورمی بر دهک دهم را نیزحفظ کرده است. 
گفتنی است خوراکی ها سهم غالب را در سبد 
معیشتی دهک دهم و غیرخوراکی ها سهم غالب 

را در سبد قشرهای ثروتمند دارد. 

بازار خبر

ابلاغ بخشنامه رفع سوء اثر 
چـک های مشـمول مرور زمـان

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی، ابلاغ 
کــرد: »بانک ها باید در صــورت احــراز عدم دعوی 
کیفری و حقوقی علیه چک توسط دارنده درخصوص 
چک هایی که سه سال از تاریخ صدور گواهی نامه 
عدم پرداخت آن ها سپری شده است، نسبت به رفع 
سوء اثر چک های  برگشتی با درج کد 6 اقدام کنند.«

گوجه ۱0 روز دیگر ارزان می شود

ــار قیمت  ــره ب ایسنا- رئــیــس اتــحــادیــه مــیــوه و ت
گوجه فرنگی بوته ای و گلخانه ای را به ترتیب حدود 
13 هزار و 500 و 17 هزار و 500 تومان اعلام کرد و 
با بیان این که دلیل گرانی این محصول تغییر فصل و 
کاهش عرضه است، وعده داد که 10 تا 15 روز آینده 

با رسیدن محصول جنوب، قیمت کاهش می یابد.

مشاهدات میدانی حاکی است همزمان 
با افت ادامه دار قیمت دلار به زیر 12 
هزار تومان، دیروز قیمت خودروهای 
داخلی بین پنج تا شش میلیون تومان 
ــای مــونــتــاژی بین  ــودروه و قیمت خ
15 تا 25 میلیون تومان نسبت به سه 
شنبه هفته گذشته  کاهش یافت و در 
ــران قیمت  ایــن میان، خــودروهــای گ
تر با کاهش بیشتری روبه رو بوده اند. 
به گـــزارش خبرگزاری ایــرنــا، بر این 
اساس،  قیمت پراید 111 که سه شنبه 
هفته گذشته تا 53/5 میلیون تومان 
افزایش یافته بود، دیروز به 52 میلیون 
تومان، پراید 131 از 52 میلیون به 
49/5 میلیون تومان، پراید 151 از 
52 میلیون به 50 میلیون تومان، سمند 
ال. ایکس از 86 میلیون به 80/5 
میلیون تومان و پژو 405 از 83 میلیون 
به 79 میلیون تومان کاهش یافت.اما 
در طبقه خــودروهــای گــران قیمت تر 
داخلی، قیمت پژو پارس از 108 میلیون 
تومان در سه شنبه هفته گذشته به 104 
میلیون تومان، پژو 206 تیپ 2 از 90 
میلیون به 86 میلیون تومان، پژو 206 
تیپ 5 از 107 به 101 میلیون تومان 

و ساینا از 63/5 میلیون تومان به 62 
میلیون تومان در روز جاری عقب نشینی 
کرد.این گزارش افت قیمت خودروهای 

مونتاژی را بیشتر اعلام کرده است. 
ــوان در نــرخ سراتو  نمونه آن را مــی ت
ــرد کــه از 330 بــه 315  مشاهده ک
میلیون تومان رسید. قیمت چانگان نیز 
از 205 به 195 میلیون تومان، ساندرو 
استپ وی از 215 به 205 میلیون 
تومان، جک اس 5 از 310 به 295 
میلیون تومان و پژو 2008 از 370 به 
345 میلیون تومان کاهش یافت.این 
افت قیمت در شرایطی اتفاق می افتد 
که نرخ دلار نیز رونــد کاهشی را آغاز 
کرده و با چشم انداز کاهشی، مجدد به 
کانال 11 هزار تومان بازگشته است. به 

گزارش سامانه سنا، نرخ دلار، دیروز 11 
هزار و 800 تومان گزارش شد. 

از همین رو کارشناسان یکی از دلایل 
افت قیمت ها در بازار خودرو را ثبات 
نسبی نرخ ارز و روند نزولی آن در یک 
هفته گذشته دانسته اند. ضمن این که 
با بالارفتن قیمت ها، تعداد مشتریان 
نیز کاهش یافته و همین عامل دیگری 
شد تا قیمت های گاه کاغذی و کاذب 
در بازار شکل بگیرد. پدیده ای که هم 
اینک با افت قیمت ها، در حال آرام 
گرفتن است. کارشناسان بازار اظهار 
می کنند:  اگر سکون بازار تا چهار روز 
دیگر نیز ادامــه داشته باشد، ریزش 
قیمت ها سرعت می گیرد و قیمت ها 

بیشتر افت خواهد کرد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان این که طرح ملی 
مسکن نیاز به مصوبه مجلس نــدارد، افزود: 
متقاضیان مسکن دهک های چهار تا هفت  
برای خانه دار شدن به خود فشار بیاورند و باید 

از خدا بخواهیم تا وسیله آسایش فراهم شود.
به گزارش فارس، محمد اسلامی در حاشیه 
امضای تفاهم نامه احداث 170 هزار مسکن 
میان وزارت راه و شهرسازی و وزارت آموزش 
و پرورش در پاسخ به این سوال که بازپرداخت 
اقساط در طرح ملی مسکن و قیمت تمام شده 
دهک های  مسکن  گفت:  بــالاســت  مسکن 
یک تا سه توسط سازمان های حمایتی تأمین 
می شود که مبالغ و درصد سود تسهیلات آن ها 

با قشرهای دیگر متفاوت است.
ــداد،  وی افـــزود: در ایــن زمینه با کمیته ام
سازمان بهزیستی و بنیاد مستضعفان، تفاهم 

نامه امضا کرده ایم تا آن ها مسکن این 
قشرها را تأمین کنند. اسلامی با 
ــاره به این که جامعه هدف ما  اش
در طرح ملی مسکن، دهک های 
چهار تا هفت اســت خاطر نشان 

ــای چــهــار تا  ــک ه کـــرد: بـــرای ده
ــوع تسهیلات  هفت، ســه ن

در طــرح ملی مسکن 
در نظر گرفته شده 

و پوشش خوبی 

ــواع استطاعت ها دیــده شــده است  ــرای ان ب
بنابراین نمی شود بگوییم ما باید به هر صورت 

خانه دار شویم، اما به خودمان فشار نیاوریم.
ــم وام 75 تــا 100  ــرح رق ــن ط در ای
پرداخت  متقاضیان  بــه  میلیونی 
ــود کـــه اقـــســـاط وام 75  ــ مـــی ش
میلیون تومانی با سود 18 درصد 
و بازپرداخت 12 ساله، ماهانه یک 
میلیون و 274 هزار تومان و تسهیلات 
100 میلیون تومانی نیز با شرایط 
مذکور، یک میلیون و 
700 هزار تومان 

است.

یارانه بنزینی برای آخرین گروه واریز شد همزمان با بازگشت دلار به کانال ۱۱ هزار تومان رخ داد

 نحوه پیگیری کاهش تا ۶ میلیونی قیمت خودروها پس از جهش هفته قبل
جاماندگان یارانه بنزینی

 تکذیب خبر ایلنا درباره 
موضع بنزینی رئیسی 

خبرگزاری میزان به نقل از دفتر دادستان، خبر 
خبرگزاری ایلنا مبنی بر موضع رئیسی درباره نرخ 
بنزین را رد کرد.به گــزارش خبرگزاری میزان، 
همزمان با انتشار مطلبی در یکی از خبرگزاری ها 
به نقل از یک »منبع آگــاه« که در آن ادعا شده در 
ــران قــوا رئیس جمهور نظرش بر نرخ  جلسه س
1200 تومانی بنزین بوده و رئیس قوه قضاییه با آن 
مخالفت کرده، دفتر دادستانی کل کشور )حجت 
الاسلام منتظری یکی از اعضای شورای هماهنگی 
سران قوا( طی اطلاعیه ای ضمن کذب خواندن این 
مطلب اعلام کرد: اگر منبع آگاه به صورت جلسه 
مورخ 98/07/17 که از طرف دفتر رئیس جمهور 
تنظیم شده دسترسی داشت چنین خبر  اشتباهی 
را منتشر نمی کرد.روز گذشته خبرگزاری ایلنا به 
نقل از یک منبع آگاه مدعی شده  بود که در جلسه 
ــورای عالی هماهنگی اقتصادی قــوا، رئیس  ش
جمهور پیشنهاد افزایش تدریجی قیمت و تعیین 
قیمت 1200 تومان برای بنزین را مطرح کرده که 

با مخالفت رئیس قوه قضاییه مواجه شده بود.

وزیر صمت  خبر داد:

 رشد بیش از 5 درصدی قیمت
 در ۱6 درصد کالاها

ستاد تنظیم بــازار دیــروز در حالی برگزار شد که 
مسئولان وزارت صمت ازکنترل جو روانی افزایش 
قیمت ها و تورم خبر دادند. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی دولت به نقل از شاتا، در این جلسه وزیر صمت 
سه دستور کار ویژه ستاد تنظیم بازار بعد از اجرای 
طرح سهمیه بندی بنزین را در دسترس بودن انواع 
کالا، رصد روند تولیدات کالایی در کشور و مواجهه 
با جو روانی بازار اعلام و  اظهار کرد: خوشبختانه در 
چند روز اخیر جو  روانی بازار تا حد بسیاری کنترل 
شده است. وی با بیان آماری در این بخش گفت: 
16 قلم کالا از 100 قلم کالای رصد شده بیش از 5 
درصد افزایش قیمت داشته اند که این تخلف است 
و باید برخورد شود. به گزارش تسنیم، در این جلسه، 
معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت نیز با اشاره 
به شرایط مناسب و بدون تنش خاص بازار در این 
روزها گفت: مجموعه های دولتی و خصولتی حق 
هیچ گونه افزایش قیمت کالا و خدماتی را که ارائه 

می دهند تا بعد از ایام عید نوروز ندارند.

 پاسخ عجیب وزیر راه و شهرسازی

 به اقساط گران وام مسکن ملی: 

دهک های متوسط 
برای خانه دار شدن 
به خود فشار بیاورند! 


